
I l l  míst

i

2.

3

4 

5. 

6 

7. 

8 

9

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Ateliér Josefa Sudka 
Fotograf v  zahradě \ 10
Baba a prolézačka Sputnik 
D vě vzpomínky na staré časy \ 12
Barrandovské terasy
Šípková Růženka pražského funkcionalismu \ 14
Betlémská kaple na Zižkově 
Kubistický skvost na dvorku \ 16
Bio Oko
Kino, které nemělo být \ 18
Bleší trhy uElektry 
Tržnice Divokého východu | 20
Bohnický hřbitov
Hororový zážitek na okraji města | 22
Corrupt Tour
Proti korupci humorem \ 24
Country club Rikatádo 
Vědmě dál, cesto má \ 26
Cyklostezka mezi paneláky 
Betonové eldorádo \ 28
Čistírna odpadních vod v Bubenči 
Podělané] Karlštejn \ 30
Dejvická Nádražka
Pravá demokracie, kde se nepije, ale chlastá \ 32
Deska von Suttnerové 
Tlustá Berta z  Prahy | 34
Dětský hřbitov
šlzy, vztek a nepochopení \ 36
Domovní znamení 
Obrázky ze staré Prahy | 38
Dřevěná klubovna VýLetná 
Víc než jen  tenis | 40
Důl v Technickém muzeu 
Podzemní procházka do minulosti \ 42
Dům Langhans
Architektura a fotografie vyvolané z  temnot \ 44



19 _Dům Václava Havla
Stavba s výhledem na Hrad | 46

20 _Garden café Taussig
Príjemné překvapení na Petříně \ 48

21 _Havlíčkovy sady
Relax s trochou ideologie \ 50

22  _Hotel International
Luxus v  sovětském stylu \ 52

23  _Hudební klub 007
Nenápadná legenda ze Strahova | 54

24 _Chlebíčky
Výprava s příchutí majonézy \ 56

25  _Idiom v Městské knihovně
Studnice vědomostí | 58

26  _Invalidovna
Ohrozený barokní skvost \ 60

27  _Jeep bar
Amerika mezi vilkami \ 62

28 _Karlín
Č tvrť nad vodou | 64

29.__ Kašna Terezka
Nenápadná vodní kráska \ 66

30___Klamovka
Aakletá hospoda \ 68

31 _Kolonie Malvazinky
Malá velká čtvrť \ 70

32 _Komunistické reliéfy
Pozůstatky jedné éry \ 72

33 _Kostel na Karlově
Zapomenutá stavba všem na ocích \ 74

34 _Kostel v Kinského zahradě
Exotika Podkarpatské Rusi \ 76

35 _Kostel svátého Vojtěcha
Stoleté provizorium  | 78

36 _Kubismus pod Vyšehradem
Geometrické vize Josefa Chochola \ 80

37 _Kubistická lampa
Malé velké umění \ 82

38 _Kubistický kiosek
Perníková chaloupka \ 84



39

40

41

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50. 

5 L  

52_ 

53_  

54_ 

55_  

56_ 

57

58-

Lanovka hotelu NH Praha 
Projížďka s dr. No | 86
Lázně na lodi
Vpotu tváre do Vltavy skáčeme \ 88
Letenský Montmartre 
Od bohémů, k hipsterům | 90
Libri Prohibiti
Knihovna zakázaných knih | 92
Lidová jídelna Těšnov
Kde osmdesátá léta neskončila I 94
Malostranský hřbitov 
Pohřebiště, které vstalo z  mrtvých | 96
MeetFactory
Masově alternativní kulturní centrum | 98
Mlíkárna
Ztracené vyhlídky | 100
Mlýnská kavárna 
Americká spojka z  Kampy \ 102
Most Inteligence 
Pohádka o polní cestě | 104
Muzeum Karla Zemana 
Natočte se v  pravěku \ 106
Náhrobek Westonie 
Zapomenutá desátá M úza  | 108
Nákladové nádraží Žižkov 
N a kolejích, které nikam nevedou | 110
Nápisy v Gurmet pasáži
Pozor, nemlaskat, umělec naslouchá | 112
Náplavka
Nekonečně příjemný letní mejdan \ 114
Naučná stezka na Praze 8
Devět kilometrů kontrastů tř í pražských čtvrtí | 116
Noc v klášteře
Přespání и kapucínů na Hradčanech | 118
One Room Hotel 
Luxusní nudle v  oblacích | 120
Pacoldova vápenka
Podivuhodné osudy kamenného obra | 122
Palác Lucerna
P rvn í pražská pasáž \ 124



59  ---- Památník Jana Palacha
Plameny z  nerezu | 126

60 --Památník parašutistů
Sedm statečných | 128

61 _Památník Pečkárna
Р)йт hrüzy I 130

62 _Památník ticha v Bubnech
Cílová stanice Nenávratno | 132

63 _Panna Marie z Exilu
Božský klid, boží výhled \ 134

64 _Paralelní polis
Nejen p rvn í čistě bitcoinová kavárna na světě \ 136

65 _Park Ztracenka a kuželník
Ztraceni pod hradbami | 138

66___ Páternostery
Prvorepublikoví služebníci | 140

67 _Pětikostelní náměstí
Romantické zákoutí, které vlastně neexistuje | 142

68  _Podolská vodárna
Tak trochu utajené muzeum | 144

69  _Policejní muzeum
Kafka v  uniformě \ 146

7 0___Pomník Nicholase Wintona
Takový je  život \ 148

71 _- Porodnice U Apolináře
Ponurá romantika | 150

72 _Pražská křižovatka
N ový život ve starém kabátě | 152

73_ Pražské přívozy
Romantičtější forma městské hromadné dopravy | 154

74 _Pražský Semmering
Nejromantičtějšípražská železniční trať | 156

75 ___Průchod ve Spálené
Dokonalý úkryt \ 158

76 ___Přírodní památka Požáry
Geologicko-romantické vylomeniny \ 160

77 _Přístav 18600
Sousedské místo и vody \ 162

7 8___Reklama z první republiky
Nenápadná, ale elegantní | 164



79

80 

81 

82

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90. 

91_ 

92_ 

93_ 

94

95- 

96_ 

97_ 

98_

__Restaurace Expo 58
Snový osud jedné stavby | 166

__Restaurace Na kopci
Z kopce na vrchol | 168

__Roubenka na Zvonařce
Vysokohorská romantika ve městě | 170

__Schránka na houby
Óda na „českýgolf1 \ \72

__Smíchovské usedlosti
M izející svědkové starých časů, | 174

__Sociální podnik Pragulic
Odvrácená strana města | 176

__ Socha Jana Nepomuckého
Smutný pohled na slavného světce \ 178

__Spořitelna v Rytířské
Lepší než galerie | 180

__Stadion Strahov
Betonové monstrum nad Prahou \ 182

_Stanice přírodovědců
Minizoo ve městě | 184

__ Stínadla
Va tajemstvím Vontů \ 186

_Strúdl z paneláku
Tři žižkovské paradoxy | 188

_Terasa U Prince
P rvn í místo ve fotogeničnosti | 190

_Toulcův dvůr
Venkov mezi paneláky | 192

_Trojský kůň v Troji
Vodě i elastakům navzdory | 194

_Tri čtyřky v centru
Hospody, kde se pije pivo jako zastara | 196

_Tri překvapivé pohledy
KarelIV, TG M  a výhled na Týnský chrám \ 198

_Tunel Blanka
Opravdu velký tunel \ 200

_Tunel Žižkov-Karlín
Podzemní stezka odvahy | 202

_U Budyho
Hospoda z  jiného světa | 204



99___Utajené dětské hřiště
Aneb ja k  dětem ukázat malebný N ový Svět \ 206

100 _Velodrom naTrebešíně
Cyklistika s betonovou romantikou | 208

101 _Větrník
jediný dochovaný větrný mlýn v  Praze | 210

102 _Věže kláštera Emauzy
jako Fénix z  popela? | 212

103 _Vietnamská tržnice Sapa
Za vuníkoriandru | 214

104 _Vila Otty Rothmayera
Po stopách Josefa Sudka | 216

105 _Vila Štvanice
Divadelnípřístav na posmutnělém ostrově | 218

106 _Vily na Vinohradech
Z bláta do luxusu \ 220

107 _Vodní tunel
Ke korenüm Prahy | 222

108 _Vršovická vodárna
Technika spojená s elegancí | 224

109 --Vsi Střešovic a Břevnova
Romantické pozůstatky starých časů | 226

110 _Zahrada Šternberského paláce
Zatraceně dobře utajený parčík | 228

111 --Zeď Bohumila Hrabala
Na hrázi věčnosti | 230


